
О проведении внеплановой документарной проверки действий  Заказчика
Управления на транспорте Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Дальневосточному Федеральному округу. 

 

 

Руководствуясь п.1 ч.15 ст. 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и в связи с рассмотрением жалобы ООО
«Грин-Лайт» № 299 от 11.03.2016 года (вх. № 7/2470 от 14.03.2016 года)

 приказываю:

1. В срок до 21 марта 2016 года провести внеплановую документарную  проверку
действий заказчика Управления на транспорте Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Дальневосточному Федеральному округу (УТ МВД
России по ДФО)  при размещении государственных оборонных  заказов на
предмет соблюдения требований Федерального Закона от 05 апреля 2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.  Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки

<…> – главного специалиста-эксперта отдела контроля за оборонными заказами.

3. Установить, что:

1) настоящая проверка проводиться с целью пресечения нарушений норм и
правил, установленных законодательством Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере размещения 
государственного оборонного.

2) задачей настоящей проверки является определение законности и
обоснованности действий Заказчика при осуществлении закупок, проведенных в
рамках исполнения государственного оборонного при проведении электронного
аукциона на поставку запасных частей к служебным транспортным средствам
Ванинского ЛО МВД России на транспорте (изв. № 0122100005516000021).

4. Предметом настоящей проверки является соблюдение норм и правил,
установленных законодательством Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации о размещении заказов для
государственных нужд.

5. Проверку провести в период с 16 марта  2016 года  по 21 марта  2016 года
включительно:

- дата начала проведения проверки – 16 марта  2016 года;

- дата окончания проведения проверки – 21 марта 2016 года;

6. Правовые основания проведения проверки являются:



пункт 1 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

7. Перечень административных регламентов:

- «Административный регламент  ФАС России по исполнению государственной
функции по проведению проверок соблюдения требований антимонопольного
законодательства Российской Федерации».

8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

1) оценку документов и информации проверяемого лица, в том числе документов и
информации в электронной форме;

 2) получение объяснений;

 3) иные мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач
проведения проверки.

9. Акт по результатам проведения проверки составить до 21.03.2016 года.

        10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


